
INFORMATOR DLA PACJENTA KWALIFIKOWANEGO  
DO PRZESZCZEPIENIA WĄTROBY 

 

Jednostka  w której wykonywany jest proces transplantacji nerki : Kliniczny Oddział Transplantacyjny 
i Chirurgii Wątroby 

Pozwolenie Ministra Zdrowia na: 
 przechowywanie i przeszczepianie nerek pobranych od zmarłych dawców  dla: 
4 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej we Wrocławiu (ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław) 
w ramach działalności komórki organizacyjnej: 
Klinicznego Oddziału Chirurgii Transplantacyjnej i Chirurgii Wątroby 
* data wydania pozwolenia:   26.02.2021 
* okres obowiązywania pozwolenia:  5 lat  

 
 
Program transplantacji wątroby: 
 
Program transplantacji wątroby w Klinice Chirurgii  Transplantacyjnej i Chirurgii Wątroby oferuje: 

 wstępną konsultację transplantacyjną z oceną wskazania do leczenia zabiegiem przeszczepienia 
wątroby, 

 kwalifikację do zabiegu w Klinicznym Oddziale Chirurgii Transplantacyjnej i Chirurgii Wątroby Kliniki 
Chirurgii Naczyniowej, Transplantologii i Chirurgii Wątroby lub we współpracujących oddziałach o 
profilu hepatologicznym 

 opiekę medyczną w zakresie transplantacyjnym w okresie oczekiwania na zabieg przeszczepienia, 
 edukację pacjenta w zakresie zasad postępowania w okresie przed i po zabiegu przeszczepienia 

wątroby, 
 wsparcie  psychologiczne (możliwa opieka psychologa), 
 fizjoterapię w trakcie hospitalizacji 
 stałą opiekę ambulatoryjną po zabiegu przeszczepienia w Poradni Transplantacyjnej. 

 

 
Na czym polega procedura transplantacyjna?: 

Zabieg transplantacji wątroby stanowi jedyną skuteczną metodę leczenia schyłkowej niewydolności 
tego narządu. Kwalifikowani do zabiegu przeszczepienia wątroby mogą być chorzy, którzy spełniają 
ściśle określone kryteria (schyłkowy etap choroby wątroby mogącej być leczony przeszczepem, 
wysoka punktacja w skali Child-Pugh oraz MELD, a przede wszystkim akceptujący takie postępowanie 
terapeutyczne). Równocześnie u chorych tych wykluczane są bezwzględne przeciwwskazania do 
transplantacji, takie jak czynna lub niedawno przebyta choroba nowotworowa zlokalizowana poza 
wątrobą, zaawansowana niewydolność oddechowa czy krążenia, patologiczna otyłość, czynne 
uzależnienie od alkoholu i/lub substancji psychoaktywnych , a także zakrzepica układu wrotnego w 
zaawansowaniu uniemożliwiającym przeprowadzenie zabiegu. 
W Polsce najczęstszą przyczyną przewlekłej niewydolności wątroby będącą wskazaniem do 
transplantacji wątroby, jest choroba alkoholowa, przewlekłe wirusowe zapalenie wątroby typu C oraz 
B, choroby autoimmunologiczne i coraz częściej niealkoholowa stłuszczeniowa choroba wątroby. 



Rzadziej zabieg przeszczepienia wykonywany jest u pacjentów z ostrą niewydolnością wątroby 
rozwijającą się na tle zatrucia grzybami, nadostro przebiegających zakażeń wirusami zapalenia 
wątroby czy zatrucia lekami.  

 
Postępowanie kwalifikacyjne: 

 
Pacjenta, który potencjalnie zostanie zakwalifikowany do procedury przeszczepienia wątroby, 
nazywamy biorcą. Na podstawie stanu zdrowia chorego biorcy określa się tryb kwalifikacji: 
planowy – chory z marskością wątroby i utrzymującymi się cechami dekompensacji i/lub rakiem 
wątrobowokomórkowym, który rozwinął się w marskiej wątrobie; nierzadko wskazaniem do 
przyspieszenia kwalifikacji są takie objawy jak uporczywy świąd skóry , nawracające zapalenia dróg 
żółciowych w cholestatycznych  schorzeniach wątroby czy wodobrzusze oporne na leczenie 
zachowawcze. 
pilny – chory z postępującą ostrą/zaostrzoną niewydolnością wątroby w przebiegu zarówno ostrych, 
jak i przewlekłych patologii wątroby gdy dostępne metody terapii zachowawczej nie przynoszą 
spodziewanej poprawy.   
Zgłoszenia pacjenta do kwalifikacji do przeszczepienia wątroby, w zależności od pilności 
postępowania, dostępne jest przez : 

 kontakt telefoniczny ze strony lekarza prowadzącego pod numerami telefonu 261 660 152, 261 660 
154, 261 660 701 

 wysłanie dokumentacji medycznej chorego przez lekarza prowadzącego na adres e-
mail: btr@4wsk.pl 

 po zgłoszeniu się pacjenta do Poradni Transplantacyjnej  4WSKzP z aktualnym skierowaniem do tej 
poradni; rejestracja do Poradni pod numerem - 261 660 555  
 
Kwalifikacja do zabiegu to złożony proces polegający na przeprowadzeniu szeregu badań 
biochemicznych, bakteriologicznych, serologicznych i obrazowych oraz konsultacji specjalistycznych, 
oceniających zaawansowanie choroby wątroby i wskazania do leczenia przeszczepem oraz 
wykluczeniu istotnych przeciwwskazań. Chorzy kwalifikowani z powodu marskości wątroby w 
następstwie nadużywania alkoholu, substancji psychoaktywnych bądź leków muszą wykazać się 
przynajmniej 6-cio miesięcznym udokumentowanym okresem abstynencji oraz ukończeniem terapii 
leczenia uzależnień przed rozpoczęciem kwalifikacji. 
 
Po wykonaniu badań (laboratoryjnych, obrazowych i endoskopowych) wymaganych protokołem 
kwalifikacji oraz odbyciu wymaganych konsultacji (anestezjologa, kardiologa, urologa/ginekologa, 
laryngologa, stomatologa, psychologa oraz innych warunkowanych stanem  chorego)  podczas 
posiedzenia Komisji kwalifikującej dokonuje się oceny wskazań i przeciwwskazań do zabiegu, 
określenia trybu zabiegu (planowy / pilny). 
 
 
Komisja kwalifikacyjna (konsylium wielodyscyplinarne) : 
 

 ostatecznie kwalifikuje lub dyskwalifikuje  biorcę do zabiegu przeszczepienia wątroby, 
 określa tryb zabiegu (planowy / pilny), 
 wpisuje zakwalifikowanego biorcę na aktywną listę  oczekujących na przeszczep wątroby (Krajowa 

Lista Oczekujących „POLTRANSPLANT”). 
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Zasady wpisu na Krajową Listę Oczekujących „POLTRANSPLANT”: 
 
Potencjalny biorca zgłaszany jest na Krajową Listę Oczekujących, prowadzoną przez Centrum 
Organizacyjno-Koordynacyjne ds. Transplantacji „POLTRANSPLANT” w Warszawie, które koordynuje, 
nadzoruje i prowadzi rejestr wszystkich transplantacji komórek, tkanek i narządów w Polsce. 
Biorca, wpisany na Krajową Listę Oczekujących, zostaje pisemnie powiadomiony o zarejestrowaniu go 
w Rejestrach Transplantacyjnych Ministerstwa Zdrowia przez Centrum Organizacyjno-Koordynacyjne 
ds. Transplantacji „POLTRANSPLANT”. 
 
 
 
 
MOŻLIWOŚĆ KONTAKTU CHORYCH Z LEKARZAMI ZESPOŁU TRANSPLANTACYJNEGO KLINICZNEGO 
ODDZIAŁU CHIRURGII TRANSPLANTACYJNEJ I CHIRURGII WĄTROBY: 
 
 
Poradnia Chirurgii Transplantacyjnej 
Wrocław, ul. Weigla 5 
Budynek Zintegrowanego Bloku Operacyjnego, parter,  pok. 1.104 
 
Prof. dr hab. Marian Klinger – nefrolog, transplantolog kliniczny 
Dr n. med. Paweł Chudoba - chirurg, transplantolog kliniczny 
Dr n. med. Katarzyna Rotter -  hepatolog, transplantolog kliniczny  
Lek. Patrycja Zaleska – chirurg, transplantolog kliniczny 
Mgr Andrzej Janoch - koordynator ds. transplantacji 

 Sekretariat: 261 660 358 
 Lekarze: 261 660 152;  261 660 154 
 Koordynator ds. transplantacji: 261 660 155 
 Rejestracja do poradni transplantacyjnej: 261 660 555  
 Fax: 261 660 156 
 Kontakt mailowy: btr@4wsk.pl 

 

 

Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronach: http://www.poltransplant.org.pl/    
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